
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 136 Martes 5 de junio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 39142

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
30

97
4

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

30974 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Servicios Penitenciarios. Objeto: Servicio de mantenimiento integral en
los establecimientos penitenciarios de Arrecife (Lanzarote), Las Palmas,
Santa  Cruz  de  la  Palma,  Tenerife  II,  C.I.S.  de  Tenerife,  C.I.S.  de
Lanzarote, UAR del hospital dependiente de Las Palmas y UAR del
Hospital  Nuestra  Señora  de  la  Candelaría  dependientes  de  la
Secretaría  General  de  Instituciones  Penitenciarias.  Expediente:
020120170222.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Subdirección General de Servicios Penitenciarios.
1.2) Número de identificación fiscal: S2813060G.
1.3) Dirección: Alcalá 38-40.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.10) Fax: 913354892.
1.11) Correo electrónico: consultas.contratacion@dgip.mir.es
1.12) Dirección principal: http://www.mir.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cevaJNdFttk%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad  principal  ejercida:  Seguridad  Ciudadana  e  Instituciones

Penitenciarias.

4. Códigos CPV: 50700000 (Servicios de reparación y mantenimiento de equipos
de edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES70.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Servicio  de  mantenimiento  integral  en  los
establecimientos penitenciarios de Arrecife (Lanzarote), Las Palmas, Santa Cruz
de  la  Palma,  Tenerife  II,  C.I.S.  de  Tenerife,  C.I.S.  de  Lanzarote,  UAR del
hospital dependiente de Las Palmas y UAR del Hospital Nuestra Señora de la
Candelaría  dependientes  de  la  Secretaría  General  de  Instituciones
Penitenciarias.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

10. Fecha de adjudicación: 19 de abril de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 2.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 136 Martes 5 de junio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 39143

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
30

97
4

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: CLECE, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A80364243.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 859.466,48 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (10 de enero de 2018).
17.2) Anuncio de Licitación publicado en DOUE (12 de enero de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 1 de junio de 2018.

Madrid, 1 de junio de 2018.- SUBDIRECTOR GENERAL
ID: A180038052-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-06-04T17:55:53+0200




